
SETTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE n. 191 del 27-06-2024  -  pag. 1  -  COMUNE 
 

 
 

UFFICIO AFFARI GENERALI 
SETTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE 

 
REG. GEN. N° 379 
 
 
 

ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE N° 191 DEL 27-06-2024 
 

OGGETTO: 

 
AFFIDAMENTO SERVIZIO DI TRASPORTO CON N.2 MINIBUS 
DEL GRUPPO SCOUT A.G.E.S.C.I. SARACENA 1 A NOVACCO 
      

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
VISTI gli artt. 107 e 109 del T.U.E.L. n. 267/2000; 
 
VISTO il Bilancio di Previsione finanziaria 2024/2026, approvato con Deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 49 del 18.12.2023;  
VISTO il Regolamento interno di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio 

Comunale n. 12 del 06/04/2009;  

VISTO il decreto sindacale n. 4 del 29/12/2023 di nomina del Responsabile del servizio 

Amministrativo/Contabile con conseguente attribuzione delle funzioni di cui all’art.107 del 

TUEL enti locali;  

RICHIAMATA la nota trasmessa dal Gruppo Scout A.G.E.S.C.I. Saracena 1, acclarata 

al Prot. dell’Ente al n. 4803 del 21/06/2024 con la quale si richiedeva la possibilità di 

messa a disposizione del servizio di trasporto con autobus per la tratta Saracena-Novacco 

nel giorno 02 Luglio 2024 per accompagnare n. 30 ragazzi Scout a campeggiare presso la 

struttura Comunale Rifugio ex Afor di Novacco, in quanto impossibilitati a raggiungere 

la destinazione; 

RITENUTO, pertanto, sentita l’amministrazione comunale, di procedere in merito;  

CONSIDERATO che l’art. 50, comma 1, Lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 dispone che per 

appalti dei servizi e forniture di valore inferiore a 140.000,00 euro è possibile procedere 

mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di più operatori economici;  

VISTA la normativa vigente che prevede che gli acquisti di prodotti e servizi per gli Enti 

Locali di valore inferiore ai 5.000 euro (IVA esclusa) non ricadono nell'obbligo di 

approvvigionamento telematico MEPA; 



SETTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE n. 191 del 27-06-2024  -  pag. 2  -  COMUNE 
 

CONSIDERATO che a tale scopo è stata contattata la Ditta Calabria Travel con sede in 

Via Ariosto, snc 87026 – Mormanno (Cs) P.I.: 03475500785, la quale si è resa 

disponibile ad effettuare il servizio di che trattasi;  

VISTO il preventivo di spesa trasmesso dalla citata Ditta ed acquisito agli atti dell’Ente, 

per un importo complessivo di € 330,00 - IVA al 10% inclusa;  

RITENUTA congrua l’offerta presentata; 

DATO ATTO: 
 che per detta procedura è stato attribuito il seguente codice CIG: B24163D44F; 

 che la ditta risulta in regola con il DURC;  

VISTO il TUEL, D.Lgs. n. 267/2000; 

 
DETERMINA 

 
 

Di richiamare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale della 

presente Determinazione; 

Di affidare alla Ditta Calabria Travel, con sede in Via Ariosto, snc 87026 – Mormanno 

(Cs) P.I.: 03475500785, il servizio di trasporto con n. 2 minibus tratta Saracena – 

Novacco per il giorno 02 Luglio c.a. di n. 30 Scout del gruppo A.G.E.S.C.I. Saracena 1 

che campeggeranno presso la struttura comunale Rifugio ex Afor di Novacco; 

Di impegnare, a tale scopo, la spesa complessiva di € 330,00 IVA al 10% compresa, sul 

capitolo 748 del Bilancio di Previsione 2024/2026; 

Di trasmettere la presente all’ufficio Finanziario per gli adempimenti di competenza. 
 
 
 
 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dott. Armentano Domenico 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE SOSTITUTO DEL SERVIZIO 
Ing. VACCA LUIGI 

Sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e smi 
 
 

  



SETTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE n. 191 del 27-06-2024  -  pag. 3  -  COMUNE 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
      
     viene pubblicata all’Albo Pretorio (REG. N° __________ ) del Comune per 15 giorni consecutivi  
 
 
Saracena, lì _______________ 

 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
                                                                                                                                                                                              

 
 

 
 


